ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2018 года №_____

Об утверждении лесного плана Ленинградской области

В соответствии со статьями 83, 86 Лесного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить Лесной план Ленинградской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ленинградской области					             	А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«Об утверждении лесного плана Ленинградской области»
(далее-Проект)

Статьей 83 Лесного кодекса РФ переданы полномочия Российской Федерации в области разработки и утверждения лесных планов субъектов органам государственной власти субъектов Российской Федерации. В лесном плане субъекта Российской Федерации определяются цели и задачи лесного планирования, а также мероприятия по осуществлению планируемого освоения лесов и зоны такого освоения.
Постановлением Правительства Ленинградской области от 31.07.2014г. №341 указанное полномочие закреплено за Комитетом по природным ресурсам Ленинградской области (далее-Комитет).
Статьей 86 Лесного кодекса РФ определено, что лесной план субъекта Российской Федерации утверждается высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации).
Статьей 3 Закона Ленинградской области от 27.10.1994 № 6-оз «Устав Ленинградской области» определено, что Губернатор Ленинградской области – является высшим должностным лицом Ленинградской области.
В соответствии с пунктом 1 статьи 26.3-3 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» оценке регулирующего воздействия подлежат проекты нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности. Проект не содержит новых или изменяющих обязанностей  для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности. На основании изложенного необходимость проведения оценки регулирующего воздействия проекта отсутствует.
Проект соответствует правилам юридико-технического оформления, коррупциогенные факторы отсутствуют.

Председатель Комитета
по природным ресурсам
Ленинградской области                                                                 П.А. Немчинов

[bookmark: _GoBack]